Inhalt

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009027670

- Einleitung -~

- Anwendung des Handbuches

Formulare

» Handlungsanleitung zur Sturzprévention — Kurzversion
» MaBnahmenplanung zur Sturzpravention

« Sturzrisikoerfassung

« Kurzinformation zu den einzelnen Risikofaktoren

« Sturzprotokoll

« Beispiel zur MaBBnahmenplanung

2.1,

2.2

2.3.

2.4.

3.2

3.3.

3.3.1.

34.

3.5.

3.7.

3.8.

Informationssammlung

Ist-Situation beschreiben

Ziele formulieren

MaBnahmen planen und durchfiihren

Wirkung liberpriifen

Sturzpravention aktualisieren

Sturzvorgeschichte

Angst vor Stiirzen

Beeintrichtigung der Bewegungsfahigkeit

Spezifische Bewegungsstorungen

Sehbeeintrichtigung

Beeintrachtigung der Denk- und/oder Gedachtnisleistung
Beeintrachtigung der Stimmungslage

Beeintrachtigung der Selbsteinschdtzung

Beeintrachtigungen, die zu kurzzeitiger Ohnmacht
fiihren konnen

digitalisiert durch E

N

NONU AW

-—

15

16

17

18

19

20

15

17

21

22

24

i

Al

T

H
H

L

i

E


http://d-nb.info/1009027670

3.8.1. Epilepsie 26

3.9. Schwindel 30
3.10. Osteoporose 31
3.11. Ausscheidungsverhalten 35
3.12. Medikamente 38
3.13. Verwendung von Hilfsmitteln zur Mobilitét 42
3.14. Schuhe/Kleidung 46
- Huftprotektoren -
3.15. Gefahren in der Umgebung 48

- Checkliste fiir Umgebungsfaktoren

+ Bewegungsiibungen zur Sturzpravention 2
- Ubungen zum motorisch orientierten Gedichtnistraining 12
« Ubungen bei Inkontinenz 13

Grundlagen und Testverfahren fiir den Arbeitsalltag -~~~ -

5.1. Transfer sicher gestalten
- Selbststandiges Aufstehen vom Stuhl
- Aufstehen mit Unterstiitzung
- Umsetzen auf die Toilette
- Einsatz von Hilfsmitteln
- Einsteigen in den Kleinbus und Aussteigen aus dem Kleinbus

b WNN

5.2. Testverfahren zur Bewegungsfihigkeit
5.3. SofortmaBnahmen nach einem Sturz
- Vom Boden aufstehen nach einem Sturz

(e ly. Jy.)]

« Infos zu Angst vor Stiirzen

« Téaglich 10 Minuten aktiv im Alltag
« Infos zu Schuhen und Kleidung

+ Mobil und sicher mit Rollator

~N W Ne

N

Ausgewihlte Literatur und Links l

Kopiervorlagen l




